3. สถาบันการเงนิหักค่าใช้จ่ายอืน่ๆ และโอนหุน้ให้ผู้ซือ้

สถำบันกำรเงินจะหักค่ำใช้จ่ำยที่เก่ียวข้อง (ถ้ำมี) จำกเงินที่ได้รับจำกนั้นจะโอนหุ้นที่ปลดภำระ

เรียบรอ้ยแลว้ใหแ้ก่ผูซ้ือ้

4. สรุปการขายหุน้

บริษัทฯ จะไดร้บักำรปลดหนีต้ำมวงเงินที่ใชหุ้น้ของ RML548 ค ำ้ประกัน โดยผูซ้ือ้จะไดร้บัหุน้ที่ไม่มี

ภำระผกูพนัใด ๆ

หมายเหต:ุ ขัน้ตอนทีก่ล่าวมาอาจะมีการเปลีย่นแปลงขึน้อยู่กบัการเจรจา และแนวทางการป้องกนัความเสีย่งของแต่ละฝ่าย อาจมี

รายละเอียด เช่นขัน้ตอน กฎหมาย และ/หรือ เอกสารอื่น ๆ ทีต่อ้งจัดท าหรือเปลี่ยนแปลง เพือ่ใหก้ารขายและการโอนเป็นไปตาม

กฎหมายและเงื่อนไขที่ทุกฝ่ายก าหนดไว ้ทัง้นีใ้นกรณีที่ทางบริษัท คง สดัส่วนหุน้ไวบ้างส่วน อาจมีการคงหนีไ้วต้ามสดัส่วนที่

เหลืออยู่

นอกจำกนี ้ที่ปรึกษำทำงกำรเงินอิสระไดท้ ำกำรวิเครำะหค์วำมไว (Sensitivity Analysis) ของมูลค่ำกิจกำร ณ
ปัจจบุนั (Enterprise Value) โดยใชค้่ำอตัรำคิดลด (Discount Rate) หรือ WACC จำกเดิมเพิ่มขึน้และลดลงประมำณ รอ้ย
ละ 0.25 ต่อปี และใช้อัตรำกำรเช่ำในส่วนของส ำนักงำนหลังจำกปี 2573 ซึ่งเป็นปีที่ทำงที่ปรึกษำทำงกำรเงินอิสระ
ก ำหนดใหอ้ัตรำกำรเช่ำคงที่ เพิ่มขึน้และลดลงประมำณ รอ้ยละ 2.50 โดยสำมำรถสรุปมลูค่ำปัจจุบันของกระแสเงินสด
(Enterprise Value) ไดด้งันี ้

วิเคราะหค์วามไว (Sensitivity Analysis)
อัตราการเช่าในส่วนของส านักงานหลังจากปี 2573

-2.50% 0.00% +2.50%

87.97% 90.47% 92.97%

WACC

+0.25% 4.90% 11,715.71  11,968.29  12,220.41

0.00% 4.65% 12,101.61  12,364.40  12,626.73

-0.25% 4.40% 12,505.44  12,778.95  13,051.98

 ผลจำกกำรวิเครำะหค์วำมไว โดยกำรเปล่ียนแปลงส่วนลดและอัตรำกำรเช่ำในส่วนของส ำนักงำนหลังจำกปี
2573 จะไดม้ลูค่ำกิจกำร ณ ปัจจบุนั (Enterprise Value) อยู่ระหว่ำง 11,715.71 – 13,051.98 ลำ้นบำท

 โดยวิธีมลูค่ำปัจจุบนัของกระแสเงินสด (Discounted Cash Flow Approach) เป็นวิธีที่สะทอ้นถึงควำมสำมำรถ
ในกำรท ำก ำไร และควำมสำมำรถในกำรสรำ้งกระแสเงินสดของกิจกำรในอนำคต โดยค ำนึงถึงกำรด ำเนินธุรกิจอำคำร
ส ำนกังำนใหเ้ช่ำของ RML548 ในอนำคต โดยอำ้งอิงมำจำกแนวโนม้สภำวะทำงเศรษฐกิจ ภำพรวมของอตุสำหกรรม และ
กำรด ำเนินกำรของRML548 ในอดีต ดว้ยเหตุผลที่ไดก้ล่ำวมำนี ้จึงท ำใหส้รุปไดว้่ำวิธีนีส้ำมำรถสะทอ้นมลูค่ำที่แทจ้รงิของ